
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Законом Пермского края от 22 марта 2022 г. «Об 

образовании нового муниципального образования Губахинский 

муниципальный округ Пермского края», принятым Законодательным 

Собранием Пермского края 17 марта 2022 года, в целях приведения Устава 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Золотой ключик» в соответствии с действующим 

законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Золотой ключик», утвержденный постановлением 

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 20 

марта 2018 г. № 204. 

2. Наделить директора муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик» Гурьянову 

Наталью Геннадьевну полномочиями на государственную регистрацию 

изменений, вносимых в Устав, в межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы России № 6 по Пермскому краю в установленные законом 

сроки и порядке. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Губахинского городского округа Пермского края от 16 февраля 2022 г. № 137 

«О внесении изменений в Устав Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик, утвержденный 

постановлением администрации городского округа «Город Губаха» 

Пермского края от 20 марта 2018 года № 204».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

О внесении изменений в Устав 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Золотой 
ключик», утвержденный 
постановлением администрации 
городского округа «Город Губаха» 
Пермского края от 20 марта 2018 
г. № 204 

Документ создан в электронной форме. № №442 от 06.03.2023. Исполнитель: Гурьянова Н.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.02.2023 16:34



5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

начальника управления образования. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации  
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №442 от 06.03.2023. Исполнитель: Гурьянова Н.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.02.2023 16:34



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением  
администрации 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
вносимые в Устав Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик» 

 

1. Пункт 1.10. изложить в новой редакции: 

«1.10. Учредителем учреждения и собственником имущества является 

муниципальное образование Губахинский муниципальный округ Пермского 

края (далее Учредитель)». 

2. Пункт 1.11. изложить в новой редакции: 

«1.11. Полномочия и функции Учредителя в отношении автономного 

учреждения от имени муниципального образования Губахинского 

муниципального округа Пермского края осуществляет администрация 

Губахинского муниципального округа Пермского края. 

Юридический адрес Учредителя: 618250, Россия, Пермский край, город 

Губаха, улица Никонова, 44.». 

3. В пункте 2.1. слова: «Управление образования администрации 

Губахинского городского округа Пермского края» заменить словами: 

«Управление образования администрации Губахинского муниципального 

округа Пермского края». 

4. В пункте 2.3. слова: «администрация Губахинского городского 

округа Пермского края» заменить словами: «администрация Губахинского 

муниципального округа Пермского края». 

5. В пункте 2.4. слова: «администрация Губахинского городского 

округа Пермского края» заменить словами: «администрация Губахинского 

муниципального округа Пермского края». 

6. Пункт 6.9 изложить в новой редакции: 

«6.9. Условия и порядок формирования задания Учредителя и порядок 

финансового обеспечения выполнения этого задания определяются 

администрацией Губахинского муниципального округа Пермского края в 

отношении автономных учреждений, созданных на базе имущества, 

находящейся в муниципальной собственности». 

7. Пункт 6.13. изложить в новой редакции: 

          «6.13. Крупной сделкой автономного учреждения признается сделка 

или несколько взаимосвязанных сделок, связанные с распоряжением 

денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в 

соответствии с федеральным законом автономное учреждение вправе 

распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого имущества в 

Документ создан в электронной форме. № №442 от 06.03.2023. Исполнитель: Гурьянова Н.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.02.2023 16:34



пользование или в залог при условии, что цена такой сделки либо стоимость 

отчуждаемого или передаваемого имущества превышает десять процентов 

балансовой стоимости активов Учреждения, определяемой по данным его 

бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату».  

8. Пункт 6.21. изложить в новой редакции:  

         «6.21. Крупная сделка может быть совершена автономным учреждением 

только с предварительного одобрения Наблюдательного совета автономного 

учреждения.    

         Наблюдательный совет автономного учреждения принимает решение о 

совершении крупной сделки в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с 

момента поступления такого предложения председателю Наблюдательного 

совета автономного учреждения». 

9.  Пункт 8.4. изложить в новой редакции: 

        «8.4. При ликвидации Учреждения денежные средства за вычетом 

платежей по покрытию своих обязательств направляются на цели развития 

образования в соответствии с Уставом Учреждения, имущество передается в 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  

Губахинского муниципального округа Пермского края». 

 

Документ создан в электронной форме. № №442 от 06.03.2023. Исполнитель: Гурьянова Н.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.02.2023 16:34


	1
	2
	3
	4

